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Hvad sker der egentlig, når vi bliver syge? Og hvordan bliver vi
raske igen? Det forklarer Sisse Haugaard i sin børnebog Leu og
Influenzaen, der illustrerer, hvordan vores indre superhelte
bekæmper virusser i kroppen. Superhelten Leu og hendes
hjælpere bekæmper General Weizos og hans hær af virusser, så
Max kan blive rask og komme i børnehave igen. 

”Da jeg flyttede til København, fik jeg arbejde i en børnehave. En
dag faldt en lille pige og slog hul på sit knæ. Hun græd, og jeg
trøstede hende ved at fortælle om de indre superhelte, der hjalp
hende inde i kroppen,” fortæller Sisse Haugaard og fortsætter:
”Historien gav hende en forklaring på en situation, hun ikke selv
kunne forstå. Dette gav mig ideen til at skrive den første bog,”
forklarer Sisse Haugaard.  

Sisse har også lavet illustrationerne til Leu og Influenzaen, som
viser de indre superhelte i kroppen og virusserne, som de prøver
at bekæmpe. 

”Leu er opkaldt efter det latinske navn for vores hvide
blodlegemer, og hendes hår er en illustration af, hvordan rigtige
hvide blodlegemer ser ud. Ligeledes er virussernes hjelme en
karikeret illustration af, hvordan nogle virussers overflade ser ud,”
forklarer Sisse Haugaard. ”Jeg håber, at min bog kan hjælpe med at
skabe en forståelse og et positivt billede på det, der sker i vores
kroppe, når vi bliver syge.”

Bogen henvender sig til børn i alderen 3-8 år. 

Leu og Influenzaen udkommer på Byens Forlag den 23. november. 
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Kroppens indre superhelte

Om forfatteren: 
Sisse Haugaard arbejder lige
nu som underviser på FGU,
hvor hun blandt andet laver
læremateriale til tværfagligt
forløb i dansk og engelsk. Hun
er mor til to og en stor del af
glæden ved at formidle til børn
er også kommet af at formidle,
tegne og fortælle til sine to
drenge på 3 og 8 år. Det er
netop denne passion, der har
inspireret hende til at skrive
bogen Leu og Influenzaen. 
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